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DWDM Brasil

DWDM Mercado exterior

Servicios y plataformas

CAGR Ingresos netos Total (20-22)

+21,5%

CAGR DWDM Brasil (20-22)

+16,9%

CAGR DWDM Mercado exterior (20-22)

+73,7%
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Datos consolidados desde enero/2020.

Ingresos netos (1T22-1T23)

+8,8

Ingresos netos – DWDM Mercado exterior (1T22-1T23)

+29,2%

Ingresos netos– Servicios y plataformas (1T22-1T23)

+58,7%
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Datos consolidados desde enero/2020.



Anual: EBITDA (R$ MM); EBITDA Ajustado

(R$MM); Margén EBITDA Ajustado (%);

Trimestral: EBITDA (R$ MM); EBITDA Ajustado 

(R$MM); Margén EBITDA Ajustado (%);

26,8

47,4 46,6
7,4

11,1

(2,0)

-15

0

15

30

45

60

75

2020 2021 2022

34,2
10,8%

58,5
13,8%

44,6
12,7%

5,3
3,5

7,7

0

5

10

15

20

1T21 1T22 1T23

EBITDA Ajustado

Efectos no recurrentes

1T22-1T23:
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Datos consolidados desde enero/2020.
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I+D x Ingresos netos (R$MM)
Gastos administrativos x 

Ingresos netos (R$MM)

Gastos comerciales x 

Ingresos netos (R$MM)

Gastos financeiros x 

Ingresos netos* (R$MM)
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*No considera variación cambiaria.
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Préstamos: llargo vs. corto prazo (R$MM)
Deuda neta / LTM EBITDA 

Ajustado¹ (R$MM)

Préstamos corto prazo

Préstamos largo prazo

¹LTM EBITDA Ajustado corresponde ao somatório do EBITDA Ajustado registrado nos últimos 12 meses.
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El 23/abril:

• Finalización de la reestructuración de la deuda;

• Reducción significativa del coste financiero, alargando los plazos 

de pago y mejorando la liquidez a corto plazo.
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Estructura de capital sólida y conservadora de bajo costo y perfil alargado
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